

Fastställd av styrelsen i maj 2021.

Bele Barkarby Fotbollsförenings värdegrund bygger på fem grundpelare och utgör en viljeförklaring. Den beskriver hur vi vill vara och hur vi vill agera som individ, lag och förening. Värdegrunden är en uppförandekod som ska skapa gemenskap, förtroende och tillit. Genom att leva och verka i enlighet med vår värdegrund uppfattas vi som positiva, trygga och pålitliga. Vi respekterar varandra utifrån både likheter och olikheter.

<b>A</b>	<b>Alla</b> – Vi visar omtanke och empati för alla medlemmar och stöttar både i framgång och motgång. För oss i BBFF betyder detta att vi utgår från gemenskap, rättvisa, jämlikhet och alla människors lika värde.
<b>G</b>	<b>Glädje</b> – Vi försöker alltid vara positiva när vi representerar föreningen, vi tänker på hur vi uppträder och vad vi säger till varandra och de personer vi möter inom fotbollen. Glädjen för fotbollen genomsyrar såväl ledarnas ledarskap som spelarnas attityd på träning och match.
<b>E</b>	<b>Engagemang</b> – Våra medlemmar engagerar sig och försöker vara delaktiga i föreningen. Vi ser till att ha bra och tydlig kommunikation i föreningen men också med våra partners, motståndare och förbund. Vi visar engagemang och ställer upp för föreningen och laget i den mån som är möjligt. Vi bidrar positivt till lagets verksamhet, utveckling och resultat.
<b>R</b>	<b>Respekt</b> – Vi visar alla medlemmar ömsesidig respekt. Detta betyder att vi visar respekt för alla såväl tränare, ledare, spelare, motståndare, domare föräldrar, funktionärer och publik som vi möter inom fotbollen. Vi hälsar och pratar med alla i klubben när vi träffas och lär oss varandras namn.
<b>A</b>	<b>Ansvar</b> – Vi tar ansvar för våra handlingar och för föreningens verksamhet. Vi känner till de regler och policys som gäller i föreningen, laget och inom Svensk fotboll och handlar i enlighet med dessa regler. Ledare tar alltid ett större ansvar för föreningen, laget, dess säkerhet och verksamhet. Vi är även ansvariga för vårt icke handlande d.v.s. då vi inte handlar när någon bryter mot regler eller värdegrunden.